
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного образования  

«Центр детского творчества «Ассоль»  

Волоконовского района Белгородской области»  

 

ПРИКАЗ 

 

от «15» февраля 2024 года                                                                   № 13 

 

 

Об итогах проведения муниципального 

видеоконкурса чтецов «Солдатское мужество»,  

посвященного Дню защитника Отечества 

 

В рамках реализации муниципального проекта «Создание креативной 

площадки для самореализации школьников образовательных учреждений 

Волоконовского района через творческие мероприятия» («PROтворчество»), 

на основании приказа МБУ ДО «Центр детского творчества «Ассоль» от          

06 декабря 2023 года № 121 «О проведении муниципального видеоконкурса 

чтецов «Солдатское мужество», посвященного Дню защитника Отечества,     

14 февраля 2024 года на базе Центра детского творчества «Ассоль» были 

подведены итоги муниципального видеоконкурса чтецов «Солдатское 

мужество», посвященного Дню защитника Отечества (далее – Видеоконкурс). 

Видеоконкурс проводился в трех возрастных группах: 5– 6 классы; 7 – 9 

классы, 10-11 классы.  

В Конкурсе приняли участие 96 обучающихся из всех образовательных 

учреждений района.  

На основании вышеизложенного 

приказываю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального видеоконкурса чтецов «Солдатское 

мужество», посвященного Дню защитника Отечества (приложение № 1).  

2. Наградить грамотами Центра детского творчества «Ассоль» победителей и 

призёров муниципального видеоконкурса чтецов «Солдатское мужество»,  

посвященного Дню защитника Отечества. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста/педагога дополнительного образования Центра детского 

творчества «Ассоль» Е.М. Бондаренко. 

 

 

 

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                       Л.А. Дорохова 

 



Приложение № 1 

к приказу МБУ ДО  

ЦДТ «Ассоль»  

от «15» февраля 2024 года  

№ 13 

 

Список победителей и призёров  

муниципального видеоконкурса чтецов «Солдатское мужество»,  

посвященного Дню защитника Отечества 

 

Возрастная категория: 5 – 6 класс: 

1 место – Кобзев Александр, обучающийся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Морозова Алла Станиславовна. 

1 место – Тютюник Анна, обучающаяся ОГБОУ «Пятницкая СОШ», 

руководитель Дедяева Нина Александровна. 

1 место – Бондаренко Владислав, обучающийся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№2», руководитель Хворостяная Светлана Владимировна. 

1 место – Усикова Дарья, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Болдорева Наталья Сергеевна. 

2 место – Евдокимова Мария, обучающаяся МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», 

руководитель Евдокимова Людмила Ивановна. 

2 место – Горбачева Мария, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №2», 

руководитель Ермошенко Тамара Ивановна. 

2 место – Стрельников Тихон, обучающийся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Гордиенко Светлана Николаевна. 

2 место – Романченко Алёна, обучающаяся МБОУ «Волчье – 

Александровская СОШ», руководитель Ганилова Наталья Викторовна. 

2 место – Сафаров Шахтан, обучающийся МБОУ «Грушевская ООШ», 

руководитель Дудченко Галина Николаевна. 

2 место – Колошина Валерия, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Михайлова Анна Сергеевна.  

3 место – Кузьмин Алексей, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Болдорева Наталья Николаевна. 

3 место – Покрова Дмитрий, обучающийся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

руководитель Кандыбина Надежда Михайловна. 

3 место – Белобородова Виктория, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Пахомкина Валентина Викторовна. 

3 место – Крайнюк Марина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ №1», 

руководитель Алейникова Светлана Юрьевна. 

3 место – Белашова Анастасия, обучающаяся МБОУ «Шидловская ООШ», 

руководитель Лотышева Наталья Дмитриевна. 

 

Возрастная категория: 7 – 9 класс: 

1 место – Егорова Вероника, обучающаяся МБОУ «Репьевская ООШ», 

руководитель Чуканова Светлана Ивановна. 



1 место – Коновалова Виктория, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Болдорева Наталья Сергеевна. 

1 место – Соболева Елизавета, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Болдорева Наталья Сергеевна. 

2 место – Шенцева Екатерина, обучающаяся МБОУ «Фощеватовская СОШ», 

руководитель Попова Людмила Владимировна. 

2 место – Тарасенко Захар, обучающийся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Болдорева Наталья Сергеевна. 

2 место – Антропова Арина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ         

№ 1», руководитель Курганская Жанна Алексеевна. 

2 место – Волков Дмитрий, обучающийся МБОУ «Афоньевская ООШ», 

руководитель Кандыбина Надежда Михайловна. 

3 место – Кудрявых Арина, обучающаяся МБОУ «Ютановская СОШ», 

руководитель Болдорева Наталья Сергеевна. 

3 место – Спильник Юлия, обучающаяся МБОУ «Борисовская ООШ», 

руководитель Макоед Наталья Васильевна. 

3 место – Алексеева Екатерина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ 

№ 2», руководитель Хворостяная Светлана Владимировна. 

3 место – Щупко Виктория, обучающаяся МБОУ «Тишанская СОШ», 

руководитель Михайлова Анна Сергеевна.  

 

Возрастная категория: 10 – 11 класс: 

1 место – Вакуленко Таисия, обучающаяся МБОУ «Погромская СОШ», 

руководитель Морозова Алла Станиславовна. 

1 место – Халепа Дарья, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ № 2», 

руководитель Хворостяная Светлана Владимировна. 

1 место – Ватутина Полина, обучающаяся МБОУ «Волоконовская СОШ        

№ 1», руководитель Середа Людмила Владимировна. 

2 место – Тютюнникова Дарья, обучающаяся МБОУ «Покровская СОШ», 

руководитель Шипилова Елена Ивановна. 

3 место – не присуждать. 

 


